CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO  

1.1. O presente termo prorroga a vigência do contrato pelo período de 20/11/2025 a 

19/11/2026, conforme justificativa da Secretaria Municipal de Administração. 

1.2. O valor estimado para o período de vigência é de R$ 83.600,00 (oitenta e três mil e 

seiscentos reais), correspondente a 400 horas de mão de obra mecânica ao custo de 

R$209,00/hora, conforme parecer da Secretaria Municipal de Fazenda e justificativa da 

Secretaria Municipal de Administração. 

1.3. A despesa decorrente do objeto deste correrá por conta da seguinte Dotação